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W roku obrotowym 01.01.2023 – 31.12.2023 stosowano zasady rachunkowości dostosowane 
do przepisów wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Przyjęte 
zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach 
obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i 
pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się 
wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich 
wynikające były porównywalne. Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu 
nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości.
Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyceniono w sposób następujący: 1. Środki trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne – według cen nabycia lub kosztów wytworzenia 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne. 2. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według 
cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień 
bilansowy. 3. Należności – w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności. 
4. Inwestycje krótkoterminowe – według ceny nabycia. 5. Zobowiązania – w kwocie 
wymagającej zapłaty. 6. Rezerwy – w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 7. 
Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej. Pozycje aktywów i 
pasywów wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone na dzień bilansowy na złote po 
średnim kursie ustalonym przez NBP na ten dzień. Zgodnie z art. 37 pkt. 10 ustawy o 
rachunkowości jednostka nie ustala aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego. Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
jednostka stosuje metodę liniową z zastosowaniem rocznych stawek procentowych podanych 
w załączniku do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Nie stasowano 
podwyższenia lub obniżania stawek amortyzacyjnych. W przypadku, gdy wartość początkowa 
środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej była niższa lub równa 10.000 zł 
dokonano odpisów amortyzacyjnych jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania tych 
środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.
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Fundacja sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. W sprawozdaniu 
finansowym Fundacja wykazała zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. 
Wynik finansowy Fundacji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające 
na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami 
memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. Aktywa i pasywa 
wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany 
ustawą o rachunkowości.
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Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości 
z dnia 29 września 1994 r. Sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z załącznikiem nr 6 
do ustawy o rachunkowości.
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1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

2. Informacja dodatkowa 

3. Rachunek zysków i strat 

4. Bilans 



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

 
I Informacje ogólne 

II 

1. Fundacja Stan z siedzibą w Warszawie, ul. Nowy Świat 55/9 została 

zarejestrowana w dniu 12.08.2019 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

numer KRS: 0000799103. 

2. Podstawowym    przedmiotem    fundacji       jest   działalność   związana 

z realizowaniem zadań z zakresu nauki oraz oświaty, wychowania, 

edukacji dorosłych młodzieży i dzieci. 

3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 

grudnia 2023 r. 

4. Czas trwania fundacji  jest nieograniczony. 

5. Sprawozdanie finansowe fundacji sporządzono przy założeniu 
kontynuowania działalności gospodarczej przez co najmniej 12 kolejnych 
miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na 
poważne zagrożenia dla kontynuowania fundacji. 

 

III  Omówienie przyjętych zasad rachunkowości w Fundacja Stan 

 
W okresie: 01.01.2023 – 31.12.2023 stosowano zasady rachunkowości 

dostosowane do przepisów wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości. 

Fundacja sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyceniono w sposób następujący: 

 

1. Środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających 

w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. 
2. Należności - w kwocie wymagającej zapłaty. 

3. Inwestycje krótkoterminowe - według ceny nabycia. 

4. Zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty. 

5. Rezerwy – w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 

6. Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej. 

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania 

finansowego 



 

 

I. 

 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 

wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych. 

 

Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych. 

Nie dotyczy. 

Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych. 

Nie dotyczy. 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

 

Na dzień bilansowy jednostka nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 

 

3. Wartość nieamortyzowanych przez jednostkę środków trwałych, 

używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym 

z tytułu umów leasingu. 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

 

Na dzień bilansowy jednostka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa 

ani wobec jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności 

budynków i budowli. 

 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego (statutowy). 

 

Kapitał podstawowy (statutowy) jednostki na dzień 31 grudnia 2022 wynosi 0,00 

zł . 

 

6. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie 

sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. 



Nie dotyczy. 

 

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok 

obrotowy: 

 

Na dzień 31.12.2023 strata netto fundacji wynosi 6351,02 zł. Strata zostanie 

pokryta zyskiem z lat przyszłych. 

8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

 

Nie wystąpiły. 

 

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu 

na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i 

stanie na koniec roku obrotowego. 

 

Nie wystąpiło. 

 

10. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń 

międzyokresowych w zł. 

 

Nie dotyczy. 

 

11. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki 

(ze wskazaniem jego rodzaju). 

 

Nie występuje. 

 

12. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę 

gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje 

dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych. 

 

Nie występuje. 

 

 
II. 

 
1. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe. 

 

Nie wystąpiło. 



 

2. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów. 

 

Nie wystąpiło. 

 

3. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej 

w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

 

Nie dotyczy. 

 

4. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat 

w wariancie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na 

własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych. 

 

Nie dotyczy. 

 

5.Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz 

skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich 

sfinansowania. 

 

Nie dotyczy. 

 

6. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na 

niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione 

i planowane nakłady na ochronę środowiska. 

 

Nie dotyczy 

 

7. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe 

i pozostałe. 
 

Nie dotyczy. 

II a. 

 

1. Informacja o kursach przyjętych do wyceny poszczególnych pozycji 

bilansu i rachunku zysków i strat. 
 

Nie dotyczy. 

III. 



 

1. Dodatkowe informacje i objaśnienia do rachunku przepływów 

pieniężnych. 

 

Nie dotyczy. 

 
IV. 

 
1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę 

umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich 

wpływy na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

 

Nie występuje. 

 

2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez jednostkę na innych 

warunkach niż rynkowe z podmiotami powiązanymi. 

 

Nie występuje. 

 

3. Przeciętne zatrudnienie w jednostce z podziałem na grupy zatrudnionych. 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Wynagrodzenie (łącznie z wynagrodzeniem z zysku) członków zarządu i 

rady nadzorczej. 

 

Nie dotyczy 

 

5. Informacja o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze 

udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, 

nadzorujących albo administrujących spółek handlowych ze wskazaniem 

oprocentowania i terminów spłaty. 

 

Nie wystąpiło. 

 

6. Informacja o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub 

należnym za rok obrotowy. 

 

Nie dotyczy. 



V. 
 
1. Informacja   o   znaczących    zdarzeniach   z   lat    ubiegłych    ujętych w 

sprawozdaniu finansowym za okres: 01.01.2022-31.12.2022. 

 

Nie dotyczy. 

 

2. Zdarzenia po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu 

finansowym. 

 

Nie wystąpiło. 

 

3. Zmiany zasad rachunkowości – metod wyceny i zasad sporządzenia 

sprawozdania finansowego wywierające istotny wpływ na sytuację 

majątkową, finansową i wynik finansowy. 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych 

sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok 

obrotowy. 
 

Nie dotyczy. 

VI. 
 

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają 

konsolidacji. 

 

Nie dotyczy. 

 

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi. 

 

Nie dotyczy. 

 

3.. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 

20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym 

spółki. 

 

Nie dotyczy. 



4. Dodatkowe informacje, jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń. 

 

Nie dotyczy. 

 
VII. 

 
1. Informacje w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za 

okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie metodą nabycia. 

 

Nie dotyczy. 

 

2. Informacje w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za 

okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie metodą łączenia udziałów. 

 

Nie dotyczy. 

 
VIII. 

 
1. Opis występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania 

działalności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie, 

czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. 

 

Nie dotyczy. 

 
IX. 

 
1. Inne informacje niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób 

wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy 

jednostki. 
 

Nie dotyczy. 

 

X. 
 

1. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT 

 

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT na dzień 31.12.2023 wynoszą : 

0,00 zł 



 

2. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami 

rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 

u.o.r. do wartości niematerialnych i prawnych 

 

Nie dotyczy. 

 

3. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z 

przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie 

określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z 19.07.2019 r. o przeciwdziałaniu 

marnowaniu żywności (Dz.U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie 

żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy. 

 

Nie dotyczy. 

 
 

Znaczące zdarzenia jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnione 

w sprawozdaniu finansowym 

 

W 2023r. miała miejsce kontynuacja konfliktu zbrojnego pomiędzy Rosją a 

Ukrainą, rozpoczętego w dniu 24.02.2022r. Z uwagi na sankcje nałożone na 

Rosję przez UE oraz wycofanie się z rynku znacznej ilości rosyjskich firm 

zauważalna była niestabilności pewnych sektorów gospodarki. Wspomniany 

konflikt oraz efekty prowadzenia polityki pieniężnej w okresie pandemii Covid- 

19 spowodowały gwałtowny wzrost cen, co przełożyło się na inflację okresowo 

przekraczającą poziom 18%. Średnioroczna inflacja w Polsce wyniosła 11,4%. 

Sytuacja na rynku paliw oraz energii była niestabilna co przekładało się na 

zwiększone koszty prowadzenia działalności gospodarczej. 

Sytuacja zaczęła się stabilizować w ostatnich miesiącach 2023r. Postępująca 

dezinflacja doszła do obecnego poziomu ok. 4%. Analitycy przewidują 

zwiększenie inflacji w drugim półroczu do możliwych 6%, ze względu na 

odmrożenie cen energii 30 czerwca 2024r. Warto nadmienić, iż Polska otrzyma 

znaczące fundusze z KPO, które w przeważającym stopniu zostaną 

zainwestowane w polską gospodarkę. Motorem odbicia PKB względem 2023r. 

będzie wzrost siły nabywczej i konsumpcji gospodarstw domowych. 

Zatem, na początku 2024r. widzimy umiarkowanie optymistyczne perspektywy 

dla polskiej gospodarki na najbliższe miesiące. 
 

Warszawa, dn. 02/04/2024 


